



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	15.279.301,70	7.660.774,02	7.618.527,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	587.500,00	432.392,00	155.108,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	360.000,00	161.155,60	198.844,40
RECEITA PATRIMONIAL	221.000,00	87.164,91	133.835,09
RECEITA DE SERVIÇOS	167.000,00	6.368,65	160.631,35
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.830.500,00	6.921.805,20	6.908.694,80
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	113.301,70	51.887,66	61.414,04
RECEITAS DE CAPITAL	982.000,00	1.032.998,44	-50.998,44
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	0,00	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	952.000,00	1.032.998,44	-80.998,44
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.711.801,70	-895.664,79	-816.136,91
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.711.801,70	-895.664,79	-816.136,91
SUBTOTAL	14.549.500,00	7.798.107,67	6.751.392,33
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	6.751.392,33

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	12.933.252,64	4.941.592,52	7.991.660,12
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.892.020,00	3.006.722,37	3.885.297,63
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	2.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.039.232,64	1.934.870,15	4.104.362,49
DESPESAS DE CAPITAL	1.937.850,00	331.326,48	1.606.523,52
INVESTIMENTOS	1.835.850,00	310.161,39	1.525.688,61
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	102.000,00	21.165,09	80.834,91
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
SUBTOTAL	14.926.102,64	5.272.919,00	9.653.183,64
SUPERÁVIT	0,00	2.525.188,67	0,00
TOTAL	0,00	0,00	7.127.994,97